
روزهای ســخت کرونایی در ایــران همچنان ادامه 
دارد. پیک اصلی بیماری بنا بر گفته وزیر بهداشت 
شــروع شده و براســاس بررســی اپیدمیولوژیک از 
رصدهای ملی و بین المللی شیب نمودار ابتلا به 
کرونــا در روزهای آینده کمــاکان صعودی خواهد 
بود. به گزارش »ایران« طبق آخرین آمار رســمی 
پایگاه اطلاعاتی worldometers مربوط به تعداد 
مبتلایان و بهبود یافتگان کرونا در جهان حکایت 
از آن دارد که تا دیروز 144 هزار و 431 نفر در جهان 
بــه ویــروس کرونا مبتلا شــده اند که از ایــن تعداد 
64 هــزار و 99 نفــر بهبود یافته و کرونا را شکســت 
داده اند که 51 درصد مبتلایان را نشان می دهد. در 
ایران نیز آمارهای وزارت بهداشت نشان می دهد 
تاکنــون 9 هزار نفــر در ایران به بیمــاری کووید-19 
مبتلا شــده اند که از این تعداد 354 نفر جان شان 
را از دســت داده اند و نزدیک بــه 3 هزار نفر بیمار 
مبتلا به کرونــا بهبود یافته اند. همچنین بررســی 
داده های رسمی نشان می دهد بر خلاف روزهای 
اول کــه چالش هــای زیــادی در تشــخیص بموقع 
و شناســایی بیمــاران و همچنیــن کمبــود برخــی 
امکانات تشخیصی وجود داشت حالا روز به روز به 
شمار بهبود یافتگان این بیماری افزوده می شود، 
بیمارانــی کــه پــس از دو هفته جــدال بــا ویروس 
کرونــا حــالا از مراکــز درمــان ترخیــص شــده اند و 
دوران نقاهت شــان را ســپری می کننــد. بــا ایــن 
حال شــدت بــالای انتقال ویروس کرونا و اشــغال 
شــدن تخت های مراکز درمانی از بیمــاران کووید 
– 19 موجب شــده وزارت بهداشــت مــدام درباره 
اصــول بهداشــتی مقابله با این ویــروس به مردم 
هشــدار دهــد. دکتر ســعید نمکی وزیر بهداشــت 
در روزهــای اپیدمــی این بیماری بارهــا تأکید کرد 
مردم در خانه های شان بمانند، سفر نکنند و موارد 
احتیاطی را برای پیشگیری از ابتلا به ویروس کرونا 
رعایت کنند تا شــاید از تاخت و تــاز ویروس کرونا 
جلوگیری شــود. با این اوصاف در حالی که به نظر 
می رســد شــیب نمودار ابتلا به بیماری کووید-19 
همچنان صعودی است و ایران در حال گذراندن 
پیک اصلی این بیماری اســت اما مسئولان نظام 
ســلامت معتقدند با اقدامات پیشــگیرانه از ثبت 
تعداد موارد ابتلا و فوتــی می توان جلوگیری کرد. 
البتــه درایــن زمینــه اخبــار امیدوارکننــده ای هــم 
به گوش می رســد، اینکه محققــان ایرانی در حال 
تحقیق روی داروهایی هســتند کــه بتوانند علائم 
بیماری کرونا را کنترل کنند و چنانچه این داروها اثر 
بخشی نسبی داشته باشــند وارد فهرست دارویی 
کشــور شــوند البتــه آن طور که دبیر ســتاد توســعه 
زیســت فناوری معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهــوری بــه »ایــران« می گویــد: هنــوز قضاوت 
دربــاره ایــن داروها زود اســت و حداقل یک ســال 
زمان نیاز است تا تحقیقات به نتیجه نهایی برسد.

به اســتناد آمارهــای وزارت بهداشــت تاکنون 
بیــش از یک ســوم مبتلایان به کوویــد -19 بهبود 
یافته انــد. عــده ای از پزشــکان توصیــه می کننــد 
به دلیــل بالا رفتــن تعــداد مبتلایــان، تخت های 
بیمارستانی توان پاســخگویی این تعداد بیمار را 
ندارد. آنها توصیه می کنند مردم حتی الامکان در 
صورت مشــاهده علائم بیماری قرنطینه خانگی 
را انتخاب کنند و با رعایت شــرایط ایزوله در خانه 
از خود مراقبت کنند تا دوره بیماری ســپری شود. 
برخی هم بر این باورند که بیماران با علائم حاد 
کرونا و دارای بیماری های زمینه ای نیاز به بستری 
در مراکز درمانی دارند و بیشتر مبتلایان با علائم 
کمتــر می تواننــد با قرنطینــه خانگی ایــن دوره را 

سپری کنند.
ë با قرنطینه می توان کرونا را مهار کرد

دکتر حســین کرمانپــور رئیس بخــش اورژانس 
بیمارستان سینا، یکی از بیماران مبتلا به کووید - 19 
اســت که درباره تجربه قرنطینه خانگــی اش به ما 

می گویــد: از نظر علمی ثابت شــده لزوماً هر فردی 
کــه بــه کرونا مبتلا شــد نیاز نیســت در بیمارســتان 
بستری شــود. همان طور که در آمار ها آمده است از 
هــر 100 نفر مبتلا به کرونا بین 80 تا 90 درصدشــان 
علائم بیماری را متوجه نمی شوند، 10 تا 20 درصد 
مبتلایان وارد فاز بد بیماری می شوند و از این تعداد 
هم تنها 2 درصد شــان فــوت می کنند. او در پاســخ 
به اینکه چرا از ویروس کرونا می ترســیم؟ می گوید: 
باید به سیستم بهداشت و درمان کشورها در رابطه 
با نگرانی شــان به مرگ و میر ناشی از این بیماری و 
آســیب هایی که ویروس به جمعیــت می زند، حق 
داد چرا که همــان چند نفر ناقل ویروس می توانند 

بیماری را در سطوح مختلف پراکنده کنند.
 کرمانپــور به عنــوان فــردی کــه گرفتــار بیماری 
کووید-19 شــده اســت، می گوید: ســعی کردم مثل 
یــک رزمنده در میــدان جنگ همه تجربــه هایم را 
ثبــت کنم تــا در اختیــار بیمارانی قرار بدهــم که در 
قرنطینــه خانگی اند. اگرچه امکان بســتری شــدن 
در مرکز درمانی را داشــتم امــا به دو دلیل تصمیم 
گرفتم در خانه شرایط ایزوله را فراهم کنم؛ اولاً اینکه 
فضای بیمارســتان مملو از بیمارانی اســت که نیاز 
به تخت بســتری دارند بنابراین با پشتوانه همسرم 
تصمیــم گرفتیم تخت اشــغال نکنیــم. دوم اینکه 
چگالی آلودگی در بیمارســتان ها در همه جای دنیا 
بالا اســت محیط خانه را انتخاب کــردم و امروز روز 
یازدهم قرنطینه خانگی ام را پشــت سر می گذارم و 

سه روز دیگر قرنطینه تمام می شود.
او در پاســخ بــه اینکه آیا شــدت علائــم بیماری 
باعث نگرانی اعضای خانواده نشــد؟ می افزاید اگر 
فــرض کنیم بیمــار کوویــد -19 با علائم حــاد نمره 
100 می گیــرد ســهم من از ایــن نمره عــدد 70 بود، 
یعنی 70 درصد عوارض را داشتم با توجه به اینکه 
ویــروس کرونــا روحیــه یــورش دارد و انتقــال آن از 
فردی به فرد دیگر بالا است نگرانی خانواده ام زیاد 
بــود اما چند تــا کار انجام دادیم تا به افــراد خانواده 
آسیبی وارد نشــود. انتخاب اتاق ایزوله به نحوی که 
گردش هوا در آن طوری جریان یابد که هوا از فضای 
داخلی خانه به سمت اتاق ایزوله گردش پیدا کند و 
از اتاق ایزوله خارج شود، بیمار باید به معنای کامل 
ماسک بزند، دستکش بپوشد و دائم دست هایش را 
بشوید. ماسک باید هر دو ساعت یکبار عوض شود، 
اگر دسترســی به ماســک ندارند با پارچه ای ماسک 
تهیــه کنند منتها بایــد پارچه را نیم ســاعت در آب 
ژاول بشــویند و سپس اتو بکشــند، دائم سطوح را با 
آب ژاول )محتوی 4 لیوان آب و یک لیوان وایتکس( 

ضدعفونی کنند.
او در ادامــه می افزاید: علائم با تب بالای 38.3 
درجه و درد شروع می شود، برای کنترل تب توصیه 
می کنم از اســتامینوفن 500 اســتفاده شــود اگر تب 
پایین نیامد پارچه خیس را در دســت و پا و پیشانی 
بگذارند. اگر ســرفه زیاد و تندی دارند، استامینوفن 
کدئین بخورند. لرز در بیماری کرونا وحشتناک بیمار 
را اذیت می کند، پیشنهادم این است از تشک برقی 
یا کیسه آب جوش استفاده کنند، نگران تب نباشند 
در صورتی که تب پایین باشد گرما با ویروس مقابله 
می کند. بدترین علائم کرونا تهوع و استفراغ است، 
شــربت دیفن هیدرامین روزانه 10 سی ســی به من 
کمــک فراوانی کــرد. پــودر اوآراس بهتریــن درمان 
برای تأمین آب از دست رفته بدن است، این پودر را 
با آبی که میزان نیتریت و نیترات آن زیر 3 هزار است 
بخورند. با توجه به اینکه یکی از مشــکلات بیماران 
کاهــش آب بدن اســت و ویــروس کلیه هــا را هدف 
قرار می دهد بیمار تا جایی که می تواند باید مایعات 
بخورد طوری که حجم ادرار در روز زیاد شود وهر چه 
ادرار زیاد و کم رنگ باشد نگرانی در رابطه با کلیه ها 

کمتر می شود.
به گفتــه دکتــر کرمانپــور، انتظــار داریــم فــاز 
بیمــاری کرونــا ظــرف 5 تــا 6 روز به فاز متوســط 
نزول پیدا کند روز شــش ام امیــد بخش ترین روز 
برای بیماران کرونایی است و از آن روز به بعد با 

قاطعیــت و با رعایت همه نکات می توان 14 روز 
قرنطینه را سپری کرد.

او عنوان می کند ســه علامت تب بــالای 38.3 
تعــداد  و  خشــک  بســیار  ســرفه های  مانــدگار،  و 
تنفــس)30 تا تنفــس در یــک دقیقــه( زنگ خطر 
جدی است. توصیه طلایی من به بیماران این است 
چون این ویروس علاقه مند به وارد شدن به قاعده 
ریه است و هنگام دم و بازدم معمولی معمولاً قله 
ریه پر می شود بنابراین توصیه می کنم روزانه 28 تا 

30 نفس عمیق بکشید تا ریه کاملاً پر از هوا شود.
ë در قرنطینه هستم

محمودرضــا میرمحمــدی، ۴1 ســاله از 11 تا 1۶ 
اســفندماه در یکی از بیمارستان های شهر رشت به 
دلیل ابتلا به کرونا بستری شد و حالا ۴ روز است که 
بهبود یافته و قرار است به دستور پزشکان به مدت 

1۴ روز هم در خانه قرنطینه باشد.
میرمحمــدی دربــاره ابتــلا به بســتری شــدن و 
ســپس بهبــودی کامل بــه »ایــران« گفــت: »با تب 
و لــرز و ســرگیجه بــه بیمارســتان مراجعه کــردم و 
ســرفه نداشتم و هیچ علائمی از کرونا در من دیده 
نمی شــد اما شدیداً احساس افت فشــار داشتم، با 
این حال پزشکان اصرار داشتند که به خانه برگردم 
اما من به دلیل افت فشــار ترســیده بودم. با اصرار 

خــودم آزمایش خون و عکس قفســه ســینه دادم. 
عکس قفســه ســینه چیزی را نشــان نداد. به خانه 
برگشــتم امــا از آزمایشــگاه با من تمــاس گرفتند و 
گفتند کــه فاکتورهای خونی من طبیعی نیســتند، 
دوباره به بیمارستان رفتم اما این بار از ریه ام سی تی 
اســکن گرفته شــد. در طول انجام آزمایشــات سرم 
تراپی می شــدم و تزریق آمپول هم داشــتم. ظاهراً 
خوب بودم اما عکس ســی تی اسکن ریه نشان داد 
که قسمت پایین ریه درگیر شده و علائم کرونا ظاهر 
شده بودند. چهار روز در بیمارستان بستری شدم و 
حالا کاملاً حالم خوب شده و به خانه برگشتم اما  به 
دستور پزشکان باید به مدت 1۴ روز قرنطینه باشم.«
او درخصــوص اینکه آیا فردی از افــراد خانواده 
هــم بــه ایــن بیمــاری مبتــلا شــده اســت یــا خیر، 
توضیح داد: »جالب اینجا اســت که حتی همسرم 
آزمایش های کامل خون و ســی تی اســکن ریه داده 
و خدا را شــکر هیچ مشکلی ندارد البته از زمانی که 
از بیمارســتان مرخص شــدم با هیچ فــردی به جز 
همســرم ملاقات نداشــته و فقــط از طریق تماس 
تلفنــی با دیگران در ارتباط هســتم. از زمان شــروع 
بیمــاری تــا امــروز هــم دختــرم را بــه خانه مــادرم 
فرستاده ام و همه موارد پیشگیری را بشدت رعایت 

می کنم تا کسی مبتلا نشود.«

ë داروهای کنترل کرونا هنوز در مرحله تحقیق است
دبیــر ســتاد توســعه زیســت فنــاوری معاونت 
علمــی و فناوری ریاســت جمهوری دربــاره برخی 
اخبار مربوط به تولید داروی ایرانی کرونا به »ایران« 
می گویــد: داروهایــی کــه در برخــی رســانه ها از آن 
به عنوان درمان بیماری کرونا نام برده شــده اســت 
هنوز در مرحله تحقیقاتی است و تحقیقات در مورد 
هیچ دارویی پایان نیافته است، بنابراین نمی توانیم 

هیچ نتیجه ای را در این باره اعلام کنیم.
 دکتــر مصطفی قانعی راد می گویــد: آمار اولیه 
درباره این دارو قابل استناد علمی نیست. در مورد 
داروی »اکتمــرا« هــم ایــن دارو تولید داخل اســت 
و نتایــج آن احتمــالاً دو یــا ســه هفته دیگر منتشــر 
می شــود. او می افزایــد: تاکنــون بین 10 تــا 17 مورد 
داروی کرونا مجوز اخلاق گرفته و قرار اســت تست 
شــوند، همه ایــن داروها بــرای این اســت که بیمار 
زود ترخیص شــود و مرگ و میر ناشــی از کرونا و بار 
بیمارســتانی کمتر شــود. مــا می خواهیــم عوارض 
کرونــا را کم کنیم مثلاً عــوارض ریوی بیماران کرونا 
را کاهــش دهیم اما نتیجه گیری دربــاره این داروها 
زود است و در همه دنیا زودتر از یک سال تحقیقات 
به نتیجه نمی رســد. باید منتظر باشــیم و عجولانه 

درباره این داروها در رسانه ها سخن نگوییم.
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پویش مهربانی  در  روزهای پر تب و تاب کرونایی

       دستت را نه، قلبت را به من بسپار

گزارش »ایران« از وضعیت رو به رشد بیماران بهبود یافته از کرونا 

تبهبود یافتگان کرونا را با قرنطینه شکست دادند 
ش

دا
اد

ی

اضطراب فراگیر، کارکرد پنهان مبارزه با کرونا
این روزها اخبار لحظه به لحظه بیماری کرونا به اشــکال 
مختلف ما را احاطه کرده و متأســفانه کمتر کســی به این 
واقعیت اشــاره دارد که انبوه اخبار بد و اضطراب ناشی از 
آن که به ما تحمیل می شــود چه بلایی بر سر روان انسان 
می آورد. ما در طول زندگی مان آنقدر شروع ها و پایان های 
مهم را تجربه می کنیم که گاهاً کمتر فرصتی برای به یاد 
آوردن آن روزهــا، باقــی می ماند. وقتی در بهترین حالت 
آرامــش روانی هســتیم فارغ از اینکــه در چه جامعه ای زندگــی می کنیم وقایع 
ناخوشایندی در زیر پوسته شهر درحال وقوع است که ما از آن بی خبریم در واقع 
کنجکاوی بیش از حد برای دانستن وقایعی که از کنترل ما خارج است حال ما 
را خراب می کند اخبار بیماری کرونا تا جایی مفید است که جنبه آگاهی رسانی 
و کمک به بهداشــت فردی و عمومی کند اما گزارش لحظه به لحظه قربانیان 
یک بیماری و به اشــتراک گذاشتن آن از سوی شبکه های خبری عملی بشدت 
غیر اخلاقی اســت و متأسفانه آدم های بی مسئولیت و نا آگاهی هم هستند که 
برای جلب توجه یا حتی لایک گرفتن در شبکه های اجتماعی اخبار بد را انتشار 
می دهند در واقع این دسته از افراد امنیت روانی افراد جامعه را هزینه می کنند تا 

خلأ نیاز به توجه را به هر شیوه ای حتی استرس پراکنی پر کنند.
اخبار دلهره آور و بخصوص انتشــار گســترده آن نــه تنها کمکی به حل بحران 
نمی کنــد بلکــه به اضطــراب و ناامنــی بخصــوص در میــان افرادی که ســواد 
رسانه ای ندارند دامن می زند. ما انسان ها به اشکال مختلف بیماری و حوادث 
را در زندگی شــخصی تجربه می کنیم و این بخشــی از واقعیت زندگی ماست 
متأسفانه رسانه های اجتماعی با برجسته کردن برخی از اخبار بد، نوعی فوبیای 

بیمارگونه را به جامعه تحمیل می کنند.
هدف این نیست که پیامدهای یک بیماری مسری بی اهمیت تلقی شود ولی 
گــزارش مورد به مــورد آن در جامعه نه تنها امنیت روانی شــهروندان را دچار 
اختــلال می کند بلکــه کار، تحصیــل، زندگی و روابــط اجتماعی افــراد را دچار 
مشــکل می کند زیرا در بحران ها فشار احساســات عمومی دولت را نیز مجبور 
به واکنش های غیر منطقی و منفعلانه می کند. آیا می دانســتید روزانه 45 نفر 
به خاطر تصادفات جاده ای در ایران می میرند؟ آیا می دانستید روزانه 36 نفر 
در کشــور به علت آلودگی هوا جانشــان را از دســت می دهند؟ آیا می دانستید 
درهر دقیقه چند کودک در شهرهای بزرگ ربوده می شوند؟ اگر بخواهیم روی 
هــر کدام از این معضلات اجتماعی کــه ده ها برابر کرونا قربانی می گیرد بلند 
بلند فکر کنیم چه اضطراب روانی در جامعه به وجود می آمد؟ به طور مثال اگر 
بخواهیم در رابطه با آمار کودک ربایی گزارش لحظه به لحظه بدهیم مطمئناً 
دیگــر هیچ پــدر و مــادری اجازه نمــی داد که کودکــش درپارک هــا و حوزه های 
اجتماعی حضور داشــته باشــد زیرا با بمباران خبری خانواده تصور می کند که 
امنیــت فرزندش در خطر اســت در حالی کــه امنیت وجود دارد اما احســاس 
امنیــت را با فاجعه پراکنی از خانواده ســلب کرده ایم. انتشــار اخبــار بد و تکرار 
آن با آب و تاب رسانه ای استرس و اضطراب را به جامعه تزریق می کند و این 
فشارها که از کنترل افراد خارج هستند ایمنی بدن را ضعیف می کند و درست 
در همین نقطه هســت که ما مســتعد پذیرش انواع بیماری خواهیم شد. این 
هراس عمومی و بیمارگونه که امروز شاهدش هستیم پیامد بازنمایی اخباری 
است که به شیوه های مختلف انتشار داده می شود و حساسیت عمومی را بیش 
از حد متعارف تحریک می کند. هموطنان عزیز اگر می خواهید آرامش خاطر 
را که پیش نیاز یک زندگی با نشــاط هســت تجربه کنید به بهداشت فردی تان 
توجه کنید، الگوهای بهداشتی در حوزه اجتماعی را هم مراعات کنید و سومین 
نکتــه اینکه اخبارهای بد شــبکه های اجتماعی را بیش از حــد متعارف جدی 
نگیرید. زیرا بنگاه های خبر پراکنی نیمه خالی لیوان را با هدف جذب مخاطب 
حداکثری بیش از حد برجســته می کنند و دانســتن اخبــار مبالغه آمیز و مورد 

به مورد سلامت روانی تان را به مخاطره می اندازد.

مصطفیآبروشن
جامعهشناس

آنا

تعداد تلفات ویروس کرونا در کشور به ۳۵۴ نفر رسید
 رئیــس مرکــز روابط عمومی و اطلاع رســانی وزارت بهداشــت اعلام کرد: 
تاکنون 9 هزار نفر در کشور به طور قطعی به ویروس کرونا مبتلا شده، 3۵۴ نفر 
به علت ابتلا به این ویروس فوت کرده اند و 29۵9 نفر بهبود یافته و ترخیص 

شده اند.
کیانوش جهانپور درباره آخرین آمار ابتلای قطعی به ویروس کرونا و فوت 
ناشی از آن در کشور بیان کرد: از ظهر روز سه شنبه تا ظهر چهار شنبه و بر اساس 
نتایج آزمایشگاهی، 9۵8 مورد جدید ابتلا به کووید 19 در کشور شناسایی شد و 

کل مبتلایان به این بیماری در کشور به 9 هزار نفر افزایش یافت.
وی ادامه داد: خوشبختانه تاکنون دو هزار و 9۵9 نفر از بیماران مبتلا به کووید 
19 بهبود یافته و ترخیص شده اند. رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی 
وزارت بهداشت ظهر دیروز گفت: متأسفانه در طول 2۴ ساعت گذشته، ۶3 نفر 
از مبتلایان جدید کووید 19 جان خود را از دست دادند و مجموع جانباختگان 

این بیماری در کشور به 3۵۴ مورد رسید.
جهانپــور درباره تعداد موارد جدید بیماران کووید 19 در کشــور به تفکیک 
اســتان ها گفت: تهران 2۵۶ نفر، قم ۵3 نفر، گیلان ۵ نفر، اصفهان 170 نفر، 
البرز ۴۵ نفر، مازندران 32 نفر، مرکزی 31 نفر، قزوین 27 نفر، سمنان ۶3 نفر، 
گلستان 9 نفر، خراسان رضوی 3۴ نفر )احتمال افزایش موارد در روزهای آینده 
و لزوم تدابیر محدود کننده(، فارس 19 نفر، لرستان 9 نفر، آذربایجان شرقی 29 
نفر، خوزستان 17 نفر، یزد 23 نفر، زنجان 22 نفر، کردستان ۶ نفر، اردبیل یک 
نفر، کرمانشاه 8 نفر، کرمان 18 نفر، همدان 7 نفر، سیستان و بلوچستان ۴ نفر، 
هرمزگان 10 نفر، خراسان جنوبی 1۵ نفر، خراسان شمالی 11 نفر، چهارمحال و 
بختیاری یک نفر، ایلام ۶ نفر، آذربایجان غربی 27 نفر و استان های کهگیلویه و 

بویراحمد و بوشهر بدون مورد جدید هستند.
وی اظهار کرد: نوروز امسال مشابه هیچ سالی نخواهد بود. در نظام سلامت 
همه مرخصی ها لغو شــده و در مراکز درمانی و بهداشــتی در خدمت مردم 
خواهیــم بــود. مردم نیز با درک این موضــوع و جدی گرفتن آن باید مراقبت 
بیشتری انجام دهند. هم باید از خود و هم از دیگران مراقبت کنیم و آموزش 
بدهیم. نوروز امســال همراه با ســفرها و دید و بازدیدها نیست و اگر این موارد 
رعایت نشــود، این نوروز نمی تواند رنگ و بوی عید داشــته باشــد. مردم باید 

محدودیت در تردد شهری و عدم حضور در تجمعات را جدی بگیرند.
رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رســانی وزارت بهداشــت گفــت: از روز 
سه شنبه تا چهارشنبه ۵ مورد ابتلای قطعی در گیلان داشتیم و امیدواریم روند 
کند شدن شیب صعودی ابتلا به ویروس کرونا در استان گیلان ادامه پیدا کند. 

همچنین امیدواریم افراد از سفرهای غیرضروری پرهیز کنند.

فریباخاناحمدی
خبرنگار

بهبود یافتگان از ویروس چه می گویند؟

بــرش
 ویــروس کرونــا همچنان شــهروندان ایرانــی را مبتلا 
می کنــد و هنــوز شــیب ابتــلا بــالا اســت. هــر روز این 
بیماری جان کسانی را در شهرهای مختلف می گیرد. 
اما شــمار کســانی که از مهلکــه می گریزنــد و از کرونا 
نجات می یابند بسیار بیشــتر از کسانی است که دفتر 
زندگیشان بسته می شود. مادر ۵7 ساله خوزستانی یکی از بهبود یافتگان 

است.
مهرنــوش دختــرش در توئیتر از بهبــود مادرش می نویســد: »مامانم 
مرخص شد. کرونا رو هم شکست داد. با وجود مشکل ریه اما روحیه اش را 
از دست نداد و بعد از 10 روز به خانه برگشت.« مهرنوش در پاسخ به یکی 
از کاربران که از او می پرســد آیا واقعاً مادرت مشــکل ریه داشت و توانست 
کرونا را شکست دهد می نویسد: »بله مادرم عفونت ریه داشت، قبلًا هم 
بستری شــده بود، خیلی خوب به مادرم رسیدگی شد.البته مادرم روحیه 
خوبــی هم دارد. ایــن را هم بگویم که مامانم یک کلیه دارد. اما توانســت 

کرونا را شکست بدهد.«
سپهر خرمی هم از بهبود خاله ۴۴ ساله اش خبر می دهد و می نویسد: 
»خاله  ۴۴ســاله من 2هفته پیش تب خفیف، سرفه های معمولی و تنگی 
نفس داشــت. تســت کرونایش مثبت شــد. 2هفته در بیمارستان مسیح 
دانشــوری بســتری شــد و دیروز با بهبود وضعیتش ترخیص شد. خاله ام 
دیگــر تــب ندارد، ســرفه هایش تقریبــاً قطع شــده و بدون دســتگاه نفس 
می کشــد.« پزشــک معالج خاله ســپهر به همه توصیه می کند: »تا جای 

ممکن از خونه خارج نشوید«.
دکتر معالج همچنین از بیمار بهبود یافته خواســته اســت که چهارده 
روز در قرنطینــه خانگــی باشــد. طبق تحقیقاتی که در چیــن و ژاپن انجام 
گرفته است بهبودیافتگان از ویروس کرونا تا دو سه هفته بعد از بهبود هم 

می توانند ناقل بیماری به دیگران باشند.
مازیــار بالایی یکی دیگــر از کاربران توئیتر می نویســد: »خاله عزیزتر از 
جانم با ۵9 ســال سن پس از 17 روز تب و سرفه، دیروز را بدون تب سپری 
کــرد. لازم بــه توضیح اســت که بعد از تســت ریه و به دلیــل اینکه ریه اش 
مشکلی نداشت، بیمارستان وی را نپذیرفت و در تمام این 17 روز در منزل 

ماند. گوش شیطان کر  کرونا را شکست داد.«
محســن غفــوری دربــاره تجربــه ابتــلا بــه ویــروس کرونــا در توئیترش 
می نویسد: »سه روز تو خونه قرنطینه شدم و قرصی را که پزشک تجویز کرده 
بــود مصرف کردم.روز اول و دوم حالم نســبتاً خوب بود.روز ســوم از صبح 
احساس بی حالی داشتم. کم کم نفسم به شماره افتاد تا جایی که احساس 
می کردم به زور نفس می کشم. زنگ زدم اورژانس و شرایط رو کامل توضیح 
دادم. هماهنــگ کردند و اعلام شــد بیمارســتان طرفه بیماران مشــکوک 
به کرونا را پذیرش می کند. اورژانس من را آنجا برد. بر خلاف بیمارســتان 
قبلی اینجا خیلی برخورد خوب و منظمی داشتند.با اینکه سرشون شلوغ 
بود ولی سریع کارهای پذیرش انجام شد و من را در بخش اورژانس بستری 
کردند.« او بعد از سه شب که در اورژانس بستری و دائم تحت مراقبت بود 
به بخش منتقل شد. می گوید: »تو این مدت با مصرف قرص های تجویزی، 
تنگی نفســم رفع و سرفه هایم خیلی کمتر شد. روز سوم دکتر می خواست 
مرخصم کند ولی ســی تی اســکن ریه را دید و گفت ریه هایت خیلی درگیر 

شده بهتراست چند روز دیگر در بیمارستان بمانی.«
غفوری با خوشحالی می نویسد: »به نظرم خطر از سرم رفع شده. ولی 
واقعــاً باید خیلی مواظب بــود. با اینکه کادر بیمارســتان خصوصاً بخش 
پرستاری تمام تلاش شان را می کنند ولی باز محدودیت و کمبود امکانات 
هست. ولی واقعاً کادر درمان تو این شرایط سخت واقعاً دارند از جانشان 

مایه می گذارند و جای قدردانی دارد.«

افزایش سن معافیت کفالت به ۷۵ سال
رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا درباره افزایش سن معافیت کفالت گفت: 
براساس ابلاغیه ستاد کل نیروهای مسلح، شرط سنی در معافیت کفالت تنها 

فرزند ذکور پدر یا تنها نوه ذکور پدر بزرگ از 70 به 75 سالگی افزایش یافت.
بــه گزارش ایســنا، ســردار تقــی مهری افــزود: ضوابــط و مقــررات جدید 
معافیت کفالت پدر یا پدر بزرگ از اول فروردین ســال 99 اجرایی می شــود، 
بنابراین مشمولانی که از ابتدای سال 1399 از طریق دفاتر خدمات الکترونیک 
انتظامی )پلیس+10( درخواست خود را ثبت کنند، برابر ضوابط جدید یعنی 

سن  75 سالگی تمام پدر یا پدر بزرگ به درخواست آنان رسیدگی می شود.
رئیس ســازمان وظیفــه عمومی ناجا اظهار داشــت: به درخواســت های 
معافیت مشمولان واجد شرایطی که تا پایان سال 98 از طریق دفاتر مذکور 
ثبت شده اند، برابر مقررات قبلی یعنی معافیت کفالت پدر بیش از 70 سال 
رســیدگی می شود. او در مورد شرایط کلی معافیت کفالت گفت: تنها فرزند 
ذکور بالای 18 سال پدر و یا تنها نوه ذکور بالای 18 سال پدر بزرگ در صورت 

نداشتن غیبت اولیه می توانند از این معافیت بهره مند شوند.

وزیر گردشگری از مردم خواست در خانه بمانند
وزیــر میــراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی بعــد از اعلام تعطیلی 
محوطه های تاریخی، موزه ها و نوروزگاه ها در نوروز 99، در بیانیه ای مردم را 

به سفر نرفتن و ماندن در خانه برای مقابله با کرونا دعوت کرد.
به گــزارش روابط عمومــی وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دســتی، علــی اصغر مونســان در بیانیه ای ضمــن دعوت مردم برای ســفر 
نرفتن و در خانه ماندن جهت مقابله با کرونا، از تمهیدات ویژه ســفر برای 

هموطنان بعد از فروکش کردن شیوع این بیماری خبر داد.
دراین بیانیه آمده اســت: »بی تردید مهم ترین انگیزه سفر و گردشگری 
کمــک بــه ارتقای ســلامت جســمی و روحی انســان ها اســت و در جایی که 
احســاس خطر و ناامنی وجود دارد خودبه خود موضوع سفر تحت الشعاع 
قــرار می گیرد. بر همین ســیاق شــیوع ویروس کرونا موجــب کاهش و حتی 

حذف سفر به صورت مقطعی شده تا سلامت جوامع حفظ شود. «

برگزاری اردوهای آموزشی مدارس ممنوع است 
ســخنگوی آموزش و پرورش شــهر تهــران اعلام کــرد: تمامــی اردوهای 
آموزشــی و پرورشــی در مــدارس دولتــی و غیردولتــی لغو شــده اســت و اگر 
مدرسه ای اقدام به برگزاری اردو کند تخلف انجام داده است. به گزارش ایسنا، 
مســعود ثقفی درباره برگزاری اردوهای مــدارس گفت:»تمام فعالیت های 
مدارس تعطیل اســت به معنــای اینکه برگزاری اردوهای خارج از مدرســه، 

اردوهای نوروزی و سایر فعالیت های آموزشی به صورت کامل تعطیل است 
همچنیــن برگــزاری آنها از ســوی مــدارس غیردولتی هم ممنوع اســت.« او 
افزود: »تمامی اردوهای آموزشــی و پرورشــی در مدارس دولتی و غیردولتی 
لغو شــده است، اولیا در صورت مشــاهده این موارد با شماره 88964006 یا 

سایت shekayat.medu.ir شکایت خود را مطرح کنند.

جبران هزینه تاکسی ها با افزایش ١١ درصدی کرایه ها
در جلسه علنی دیروز شورای شهر تهران دو فوریت 
لایحــه ای مبنــی بر افزایــش 11 درصدی نــرخ کرایه 
تاکســی به تصویب رســید کــه بر همین اســاس به 
شــهرداری تهران اجازه داده شــد در روزهای پایانی 
سال نسبت به افزایش 11 درصدی کرایه تاکسی های 
پایتخت اقدام کنــد؛ این افزایش البته باید به تأیید 
فرمانــداری تهران برســد. این افزایــش نرخ اگرچه 
به نظر می رسید که برای کمک به رانندگان تاکسی 
در این شــرایط مصوب شده اما به گفته مدیرعامل 
ســازمان تاکسیرانی شــهر تهران صرفاً برای جبران 
هزینه هایی است که به دنبال افزایش نرخ سوخت 
ایجاد شــده. ایــن درحالی اســت که مســافربرهای 
شــخصی به صورت خودســرانه اقدام بــه بالا بردن 
نرخ ها بعد از گران شدن بنزین کرده بودند، اما هیچ 
افزایــش نرخ رســمی در تاکســی های خطــی اتفاق 
نیفتــاده بــود. علیرضــا قنادان با اشــاره بــه مصوبه 
شــورای شــهر به ایســنا گفت: هرچند دولــت برای 
تاکســیرانان ســهمیه در نظر گرفت؛ اما نرخ بنزین 
برای رانندگان تاکسی از لیتری 1000 تومان به 1۵00 
تومــان افزایش پیــدا کــرد و این یعنــی افزایش ۵0 
درصدی نرخ ســوخت برای یک قشر ضعیف. وی 
با بیان اینکه بعد از افزایش نرخ ســوخت سیاست 
کلــی دولت، ثبات قیمــت بود؛ اما مقرر شــد که در 
یک هیأت تخصصــی اثرات وضعــی افزایش نرخ 

سوخت بررسی شود، گفت: افزایش نرخ سوخت 11 
درصد بر معیشت تاکسیرانان در پی افزایش قیمت 
سوخت تأثیر منفی گذاشته شده است یا به عبارتی 
دیگر رانندگان تاکسی می توانند تا 11 درصد افزایش 

کرایه داشته باشند.
ë مردم در سامانه غربالگری کرونا ثبت نام کنند

معاون بهداشت وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشــکی بر ضرورت ثبت نام آحاد مردم در ســامانه 

غربالگری الکترونیکی کرونا ویروس تأکید کرد.
بــه گــزارش وبــدا ، علیرضا رئیســی افــزود: همه 
ایرانیــان بــا مراجعــه بــه ســامانه salamat.gov.ir و 
تکمیل اطلاعات خواسته شده، گام بلندی در ارتقای 
سلامت جامعه و شکســت ویروس کرونا بردارند. با 
پیوســتن همه هموطنان به این ســامانه، غربالگری 
ویــروس کرونا در بهترین شــکل ممکــن و در زمانی 
مناســب انجام خواهد شــد. وی گفت: مردم شریف 
ایران با ثبت نام در این سامانه، نظام سلامت کشور 
را در پیشگیری، شناسایی و مراقبت افراد جامعه در 
مقابل بیماری کرونا یاری خواهند کرد. رئیسی با اشاره 
به پیگیری های بعد از ثبت نام در این سامانه افزود: 
همــکاران وزارت بهداشــت در دانشــگاه های علــوم 
پزشکی سراسر کشور ضمن رصد و پایش اطلاعات 
ارســالی از ســوی مــردم، پیگیری هــای بعــدی برای 

ورراهنمایی یا مراقبت لازم را انجام خواهند داد.
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